
Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070589 CC SEILLE ET GRAND COURONNE

Données de référence

PFIA/hab moyen 641,92 PFIA/hab moyen DOM 462,29
Rev/hab moyen France 15 081,60 EFA moyen France 1,137203

Rev/hab moyen Métropole 15 217,40 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 394,81 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 18 961
Population DGF 19 079
Population DGF pondérée 23 321
PFIA 11 908 488
PFIA par habitant de l'EI 510,63
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 581,14
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 640,80
Revenu/hab moyen de l'EI 15 529,67
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,865116
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 0,991505
Rang de l'EI 996
CIF 0,419666



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070589 CC SEILLE ET GRAND COURONNE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54001 ABAUCOURT 308 556,88 484,04 15 632,38  14 916 0 0
54006 AGINCOURT 445 770,21 741,71 17 192,04  29 447 0 0
54012 AMANCE 347 645,34 586,35 16 437,15  24 101 0 0
54021 ARMAUCOURT 230 473,20 383,83 12 805,53  5 105 0 0
54024 ARRAYE-ET-HAN 371 477,60 406,31 11 125,66  5 115 0 0
54059 BELLEAU 755 522,71 439,22 14 146,84  5 975 0 0
54070 BEY-SUR-SEILLE 172 522,17 473,89 15 901,43  10 883 0 0
54089 BOUXIERES-AUX-CHENES 1 448 690,60 622,19 18 201,15  19 477 0 0
54095 BRATTE 45 592,40 493,91 17 900,80  21 955 0 0
54100 BRIN-SUR-SEILLE 798 521,51 453,92 13 988,70  5 176 0 0
54104 BUISSONCOURT 270 602,81 566,80 15 110,58  19 488 0 0
54110 CERVILLE 579 1 625,61 1 649,53 16 038,22  33 094 0 0
54113 CHAMPENOUX 1 436 543,86 472,73 16 860,35  8 387 0 0
54126 CHENICOURT 230 503,61 423,41 17 757,68  11 978 0 0
54131 CLEMERY 512 494,24 432,91 15 698,48  5 731 0 0
54168 DOMMARTIN-SOUS-AMANCE 280 708,98 655,11 22 412,31  29 086 0 0
54179 EPLY 312 511,02 443,76 14 942,92  10 038 0 0
54180 ERBEVILLER-SUR-AMEZULE 80 690,18 627,76 14 310,35  25 285 0 0
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Ensemble intercommunal : 200070589 CC SEILLE ET GRAND COURONNE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54186 EULMONT 1 101 631,66 579,56 20 015,46  16 163 0 0
54219 GELLENONCOURT 77 839,84 777,66 14 256,03  28 281 0 0
54250 HARAUCOURT 741 556,92 483,97 15 807,67  10 660 0 0
54276 JEANDELAINCOURT 822 674,11 606,27 11 346,51  13 069 0 0
54289 LAITRE-SOUS-AMANCE 409 626,29 579,86 17 296,42  23 300 0 0
54296 LANEUVELOTTE 443 1 435,61 1 448,12 17 774,64  33 094 0 0
54301 LANFROICOURT 134 526,52 469,67 14 982,18  13 226 0 0
54311 LENONCOURT 601 688,38 659,80 16 530,43  20 862 0 0
54313 LETRICOURT 241 482,25 422,12 12 352,21  4 302 0 0
54315 LEYR 924 519,63 446,19 13 543,76  4 225 0 0
54333 MAILLY-SUR-SEILLE 247 475,23 389,28 13 387,09  4 912 0 0
54358 MAZERULLES 279 602,35 542,54 15 402,16  21 126 0 0
54372 MOIVRONS 503 490,44 428,33 12 612,72  7 835 0 0
54374 MONCEL-SUR-SEILLE 539 505,96 439,39 11 914,56  3 005 0 0
54400 NOMENY 1 206 762,93 712,14 15 137,35  19 262 0 0
54424 PHLIN 48 513,27 432,96 12 656,56  8 739 0 0
54444 RAUCOURT 224 604,31 459,07 14 566,25  19 032 0 0
54456 REMEREVILLE 567 537,13 482,58 16 395,27  10 122 0 0
54464 ROUVES 102 459,87 395,97 12 141,38  2 926 0 0
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Ensemble intercommunal : 200070589 CC SEILLE ET GRAND COURONNE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF
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financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant
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par

habitant
de la
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-30%)

54508 SIVRY 269 458,70 395,87 13 753,51  4 198 0 0
54510 SORNEVILLE 342 564,03 506,87 16 170,40  17 640 0 0
54517 THEZEY-SAINT-MARTIN 208 522,69 452,45 14 815,87  10 876 0 0
54558 VELAINE-SOUS-AMANCE 286 594,06 500,58 13 387,98  18 233 0 0
54577 VILLERS-LES-MOIVRONS 148 516,14 464,95 11 509,35  6 446 0 0

TOTAL 19 079



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070589 CC SEILLE ET GRAND COURONNE

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal 0

Cet Ensemble intercommunal est ni contributeur ni bénéficiaire

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  0 0 0  0  
Part communes

membres 0 0 0  0 0 0  0  

TOTAL 0 0 0  0 0 0  0  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54001 ABAUCOURT 0  0  0  
54006 AGINCOURT 0  0  0  
54012 AMANCE 0  0  0  
54021 ARMAUCOURT 0  0  0  
54024 ARRAYE-ET-HAN 0  0  0  
54059 BELLEAU 0  0  0  
54070 BEY-SUR-SEILLE 0  0  0  
54089 BOUXIERES-AUX-CHENES 0  0  0  
54095 BRATTE 0  0  0  
54100 BRIN-SUR-SEILLE 0  0  0  
54104 BUISSONCOURT 0  0  0  
54110 CERVILLE 0  0  0  
54113 CHAMPENOUX 0  0  0  
54126 CHENICOURT 0  0  0  
54131 CLEMERY 0  0  0  
54168 DOMMARTIN-SOUS-AMANCE 0  0  0  
54179 EPLY 0  0  0  
54180 ERBEVILLER-SUR-AMEZULE 0  0  0  
54186 EULMONT 0  0  0  
54219 GELLENONCOURT 0  0  0  
54250 HARAUCOURT 0  0  0  
54276 JEANDELAINCOURT 0  0  0  
54289 LAITRE-SOUS-AMANCE 0  0  0  



54296 LANEUVELOTTE 0  0  0  
54301 LANFROICOURT 0  0  0  
54311 LENONCOURT 0  0  0  
54313 LETRICOURT 0  0  0  
54315 LEYR 0  0  0  
54333 MAILLY-SUR-SEILLE 0  0  0  
54358 MAZERULLES 0  0  0  
54372 MOIVRONS 0  0  0  
54374 MONCEL-SUR-SEILLE 0  0  0  
54400 NOMENY 0  0  0  
54424 PHLIN 0  0  0  
54444 RAUCOURT 0  0  0  
54456 REMEREVILLE 0  0  0  
54464 ROUVES 0  0  0  
54508 SIVRY 0  0  0  
54510 SORNEVILLE 0  0  0  
54517 THEZEY-SAINT-MARTIN 0  0  0  
54558 VELAINE-SOUS-AMANCE 0  0  0  
54577 VILLERS-LES-MOIVRONS 0  0  0  

TOTAL 0  0  0  


